Xilafət tərkibində müxtəlif vaxtlarda eyni inzibati birliyə daxil olan Azərbaycanla ərəb torpaqları, xüsusilə İraq və Suriya arasında hərtərəfli dərin əlaqələr mövcud olmuşdur. Azərbaycan İraq və Suriya ilə birlikdə üçüncü ərəb əmirliyinin tərkibinə daxil idi. Əmirliyin paytaxtı əvvəl Dvin, 789-cu ildən isə Bərdə oldu.

Hicri 89-cu (707-708) ildə kəsilmiş dirhəm ərəblərin vaxtında Aranda kəsilmiş ilk sikkələrdən hesab olunur. Əməvilər dövründə – 722-ci ildə xilafətdə, o cümlədən Azərbaycanda vahid ölçü sistemi qəbul edildi. 767-ci ildə Bərdədə, yenə də həmin ildə əl-Yəzidiyyədə (Şamaxı yaxınlığında) kəsilmiş gümüş pul dövrümüzə gəlib çatmışdır.